
        

 

 

                                        Районное Собрание 

муниципального образования 

муниципального района 

«Боровский район»  

Калужской области 

РЕШЕНИЕ 
2 октября 2024 г.                                             г. Боровск                                                               № 101 

 

Об   освобождении   от   арендной    платы 

по договорам аренды земельных участков  

 

        

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Боровский район», 

Районное Собрание муниципального образования муниципального района «Боровский район»,   

 

Р Е Ш И Л О : 

   

1. Освободить от арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся 

на территории сельских поселений муниципального образования муниципального района 

«Боровский район» физических лиц, призванных на военную службу по мобилизации                                  

в Вооруженные Силы Российской Федерации, в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии                          

с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», либо 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных                                                 

на Вооруженные Силы Российской Федерации, на период прохождения военной службы. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования                                       

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

      3. Контроль за исполнением Решения возложить на администрацию муниципального 

образования муниципального района «Боровский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

муниципального района «Боровский район» 

Председатель Районного Собрания                                                                              А.В.Бельский 
 

 

Куракина Марина Валерьевна, 

заместитель заведующего ОЗиИОГ, 

8/48438/6-96-26 
Отп. 3 экз.  

2 - в дело 

1 – ОЗиИОГ  


